
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 122 DEL 29-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 29-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti di sicurezza installati negli edifici di proprietà o ad uso dell'ente per
l'anno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 23 del 28 febbraio 2011 con la quale è stato
affidato alla ditta Prato Allarmi snc di Prato il servizio di manutenzione ordinaria degli
impianti di sicurezza installati negli edifici comunali per il biennio 2011/2012;

PREMESSO che molti degli edifici di proprietà dell’ente o comunque utilizzati dall’ente
sono forniti di impianti di allarme per motivi di sicurezza e di tutela della salute pubblica e
ritenuto che è assolutamente necessario mantenere attivo questo servizio nei sottoindicati
edifici:

Locali ex biblioteca di via Fratti
Ufficio Stato Civile palazzo comunale
Locali di via Dante Alighieri 8/r
Asilo Nido Alice
Centro Ceramica di via Tevere
Scuola Elementare Balducci
Scuola Media Cavalcanti
Comando di Polizia Municipale
Scuola Elementare De Amicis
Scuola Elementare San Lorenzo
Scuola elementare Vittorino da Feltre
Asilo Nido Elio Marini
Scuola Elementare Pascoli
Scuola Materna Gobetti
Scuola Materna Vannini
Complesso Scolastico L.L. Radice
Scuola Media Pescetti



CONSIDERATA la assoluta necessità di mantenere anche per l’anno 2013 questo servizio
così delicato con la ditta di cui sopra e scongiurare ogni possibilità di non avere sotto
controllo edifici strategici come scuole, comando di polizia municipale ed altro;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva la convenzione per l’ affidamento del singolo servizio sopraindicato;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012;

DATO ATTO che il Servizio Economato e Provveditorato ha agli atti la relazione tecnica in
cui si descrive il tipo di manutenzione che sarà effettuata (sia ordinaria che straordinaria), le
modalità, la tempistica, la reperibilità giornaliera, gli sconti, e quant’altro sia opportuno
effettuare all’interno del contratto;

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta Prato Allarmi snc di Prato, in data 22 gennaio
2013, con il quale si confermano i costi di manutenzione per l’anno 2013 con la formula
“tutto compreso” come per il  biennio 2011/2012, così dettagliati:

Locali ex biblioteca di via Fratti                   Euro  418,32 per ciascun anno solare
Ufficio Stato Civile palazzo comunale            “     216,00
Locali di via Dante Alighieri 8/r                     “      250,00
Asilo Nido Alice   “     206,64
Centro Ceramica di via Tevere   “     247,90
Scuola Elementare Balducci   “     360,00
Scuola Media Cavalcanti   “     282,54
Comando di Polizia Municipale                       “     216,00
Scuola Elementare De Amicis                         “      206,52
Scuola Elementare San Lorenzo   “     180,72
Scuola elementare Vittorino da Feltre  “     180,72
Asilo Nido Elio Marini   “     206,00
Scuola Elementare Pascoli   “     216,00
Scuola Materna Gobetti   “     220,00
Scuola Materna Vannini   “     250,00
Complesso Scolastico L.L. Radice   “     418,00
Scuola Media Pescetti               “     600,00

per un totale pari ad Euro 4.675,36 oltre iva;

DATO ATTO quindi che la scorta di quanto sopra l’affidamento della prestazione può essere
effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi, come previsto dall’art. 5,
comma 4, del regolamento sopraindicato;

DATO ATTO che in data 25 gennaio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di
gara Z5708597A6, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 24 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 122 DEL 29-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Prato Allarmi snc di Prato con1.
sede in via Curtatone 16, il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli
impianti di allarme situati negli edifici indicati in premessa, per il periodo 1° gennaio
2013 – 31 dicembre 2013 entro un limite di spesa indicativa pari ad Euro  4.675,36
oltre iva;

di impegnare la spesa di Euro 471,51 compresa iva, pari ad un dodicesimo del costo2.
annuale del servizio come segue, rimandando ad un atto successivo alla approvazione
del bilancio di previsione esercizio 2013 il finanziamento della quota restante per Euro
5.185,67, ovvero       Euro 52,39 su ciascuno dei seguenti capitoli di spesa:
20230
11230
30230
36230
46230
17230
18230
13230
16230

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 24 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 122 DEL 29-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

Sesto Fiorentino, 29-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 24 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 122 DEL 29-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti di sicurezza installati negli edifici di proprietà o ad uso dell'ente per
l'anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000471    PEG : 20230    COD. 1 05 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       98.836,32
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili - Global service Doccia
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000472    PEG : 11230    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:          807,95
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000473    PEG : 30230    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.274,45
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000474    PEG : 36230    COD. 1 10 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       49.461,07
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000475    PEG : 46230    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          245,09
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 24 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 122 DEL 29-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000476    PEG : 17230    COD. 1 04 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       89.399,79
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000477    PEG : 18230    COD. 1 04 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       60.096,18
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000478    PEG : 13230    COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.670,90
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           52,39
------------
13/000479    PEG : 16230    COD. 1 04 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       71.675,25
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            471,51

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 24 DEL 29-01-2013 - Reg. Gen. N. 122 DEL 29-01-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


